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2. att hos Kungl. Maj :t anhålla om att förslagsvis vid tre 
länsstyrelser i olika delar av landet snarast möjligt inrättas 
planeringskontor för försöksverksamhet i fråga om aktiv re
gionsplanering i enlighet med i denna motion skisserade rikt
linjer. iuoic

Stockholm den 24 november 1964

Manne Ståhl

Nr 1091
Av herrar Ståhl och Tågmark, i anledning av Kungl. Maj.ts pro

position nr 185, angående riktlinjer för en aktiv lokali
seringspolitik m. m.

(Lika lydande med motion nr 875 i Första kammaren)

I proposition nr 185 föreslår föredragande statsrådet att det av honom an
givna s. k. norra stödområdet beträffande Värmland skall begränsas till 
att omfatta de nordvästra delarna av länet. Denna allmänna gränsdragning 
har inte i sina detaljer närmare angivits. Uppenbarligen har någon närmare 
undersökning av behovet icke föregått förslaget, som endast helt allmänt 
hänförts till det område inom vilket medgivande lämnats att temporärt an
vända investeringsfonder i lokaliseringspolitiskt syfte.

I och för sig kan detta synas vara en rimlig tankegång. Ser man emellertid 
något närmare på inkomstutvecklingen under senaste tid i olika delar av 
Värmland skall man finna, att denna snarast är svagast i de östra delarna 
av länet. Sålunda steg skatteunderlaget i östersysslets fögderi med endast 
5,89 procent mot 7,38 procent för länet i dess helhet och 11,0 procent för 
riket. Att ett av länets storföretag är verksamt även inom denna länsdel 
skiljer den icke från de norra och västra delarna.

Det må i detta sammanhang påpekas, att statsrådet för Norrlands del 
gjort en betydande utvidgning av det geografiska kriterium för lokalise
ringsstöd som utredningen hade föreslagit, enligt vår mening välmotiverat 
och till nytta för Norrland. En utvidgning av stödområdet i Värmland till 
dess östra del skulle säkerligen bli till motsvarande nytta i denna mer be
gränsade de! av vårt land. Självfallet bör dock icke det egentliga ^ äneroin- 
rådet inkluderas i denna utökning av stödområdet.

Med hänvisning till ovan anförda motivering föreslås 
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att riksdagen vid behandling av proposition nr 185 måtte 
besluta att det för Värmland föreslagna stödområdet måtte 
omfatta jämväl skogs- och bergslagsområdet i länets östra 
del.

Stockholm den 24 november 1964

Manne Ståhl Sven Tågmark

Nr 1092
Av herr Svanberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts proposition 

nr 185, angående riktlinjer för en aktiv lokaliserings
politik m. m.

(Lika lydande med motion nr 881 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 185 till årets riksdag framläggs förslag till 
riktlinjer för en aktiv lokaliseringspolitik. De allmänna riktlinjer och de 
förslag till åtgärder som framläggs hälsas med den allra största tillfreds
ställelse. Vad som föreslås bör bli av utomordentligt stor betydelse när det 
gäller att främja en sådan lokalisering av näringslivet, att landets tillgångar 
av kapital och arbetskraft blir fullt utnyttjade och fördelas så att ett snabbt 
ekonomiskt framåtskridande främjas. Beträffande vissa detalj spörsmål i 
förslaget syns oss dock föreligga anledning till viss ändring och klarare 
precisering.

En inskränkning av det statliga stödet vid industrilokalisering inom de 
angivna områdena motiveras med att risktagandet ej uteslutande skall be
gränsas till staten utan fördelas på skilda intressenter. Gränsen för det stat- 
liga engagemanget i form av bidrag och lån föreslås utgöra 2/3 av de totala 
investeringskostnaderna i byggnader och maskiner, dock med rätt för Kungl. 
Maj .t eller, efter Kungl. Maj :ts medgivande, det centrala lokaliseringsorga- 
net att i undantagsfall överskrida denna gräns. Det understryks emellertid 
också, att kapitalbehovet vid nyetablering och utbyggnad av företag bör be
dömas som en helhet. Både anläggnings- och rörelsekrediter skall således 
ingå i denna beräkning. Riktpunkten för det statliga stödets omfattning 
syns därför ej vara helt entydigt. Det måste anses nödvändigt att även rörel
sekrediter ingår i bedömningen av det föreliggande finansieringsbehovet på 
vilket det statliga stödet beräknas. Därest lokaliseringsstödet begränsas en-


